
 

Città di Lainate - L.go Vittorio Veneto, 12 – 20045 Lainate (MI) – Città Metropolitana di Milano  
Codice fiscale e P.IVA 00856780150 – PEC : comune.lainate@pec.regione.lombardia.it - www.comune.lainate.mi.it 
 

 
 Settore 7 POLIZIA LOCALE 
 Servizio Polizia Locale 
 
ORDINANZA N.   181 DEL 25/06/2025 
 
 
OGGETTO : DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE – 

ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO IN OCCASIONE 
DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA “SHOPPING SOTTO LE STELLE” 
RICHIESTA DALL’ASSOCIAZIONE COMMERCIANTI NEL CENTRO 
CITTADINO IL 02 LUGLIO 2025 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso che l’Associazione Commercianti di Lainate ha chiesto di organizzare un evento nel centro 
cittadino denominato “Shopping sotto le stelle”; 
Considerato che nella fase di esecuzione di quanto sopra necessita, per ragioni di sicurezza disciplinare 
la circolazione stradale dei veicoli e dei pedoni; 
Aventi presenti le caratteristiche tecniche della strada interessata e del traffico che vi si svolge; 
Visto l’art. 7 del Decreto Legislativo 30/04/1992 n. 285 e successive modifiche; 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 

ORDINA 
 

IL GIORNO 02 LUGLIO 2025 
 
 

quanto segue: 
 

- DALLE ORE 18:00 ALLE ORE 23:30: Il divieto di transito e il divieto di sosta con rimozione forzata in via S. 
Francesco; 
 
- DALLE ORE 19:30 ALLE ORE 23:30: Il divieto di transito e il divieto di sosta con rimozione forzata ambo i 
lati in Piazza Vittore Emanuele civici 4-6, via Garzoli, piazza Dante, via Madonna; 
 
- DALLE ORE 19:30 ALLE ORE 23.30: il divieto di sosta con rimozione forzata in via Mengato (tratto 
compreso tra intersezione via Volta e L.go V. Veneto), L.go V. Veneto, via Cantù (tratto compreso tra L.go 
V. Veneto e via Corridoni), viale Rimembranze (tratto compreso tra via Garibaldi e piazza Vittorio 
Emanuele II), via Litta (tratto compreso tra via Re Umberto e via Madonna), Piazza Borroni, via Re 
Umberto (tratto compreso tra Piazza Borroni e via Weill Weiss), via Carducci fronte civico 7 (area 
parcheggio); 
 
- DALLE ORE 19:30 ALLE ORE 23:30: il divieto di transito in via Mengato (tratto compreso tra intersezione 
via Volta e L.go V. Veneto), L.go V. Veneto, via Cantù (tratto compreso tra L.go V. Veneto e via Corridoni)-
lungo via Cantù consentito l’accesso ai soli residenti con uscita in via Corridoni- viale Rimembranze (tratto 
compreso tra via Garibaldi e piazza Vittorio Emanuele II), via Litta (tratto compreso tra via Re Umberto e 
via Madonna), Piazza Borroni, via Re Umberto (tratto compreso tra Piazza Borroni e via Weill Weiss). 
 
Dal divieto di cui sopra sono esclusi i mezzi di soccorso e, per il solo transito, i residenti (che siano in 
grado di dimostrare tale qualità e purché ciò sia compatibile con l’evento in corso nonché con 
l’affluenza di persone). 
 
- In via Weill Weiss (dal civico n. 1 al 22) si dispone, in deroga al divieto esistente e per la sola durata 
dell’evento de quo, che i residenti possano accedere, a moderata velocità, da via Weill Weiss intersezione 
via Zavaglia esclusivamente per raggiungere le proprie abitazioni ivi ubicate. 
 
- DALLE ORE 18:30 ALLE ORE 23:50: 

mailto:comune.lainate@pec.regione.lombardia.it
http://www.comune.lainate.mi.it


 

Città di Lainate - L.go Vittorio Veneto, 12 – 20045 Lainate (MI) – Città Metropolitana di Milano  
Codice fiscale e P.IVA 00856780150 – PEC : comune.lainate@pec.regione.lombardia.it - www.comune.lainate.mi.it 
 

� In PIAZZALE ASSOCIAZIONE ITALIANA VOLONTARI DEL SANGUE: l’istituzione di Nr. 5 stalli di sosta 
per persone invalide di cui all’art. 188 C.d.S., in prossimità dell’itinerario pedonale verso Via F. 
Mengato; 

� In VIALE RIMEMBRANZE FRONTE CIVICO 22: l’istituzione di Nr. 5 stalli di sosta per persone invalide 
di cui all’art. 188 C.d.S. 
 

In conseguenza di quanto sopra ordinato, si dispone la collocazione dei prescritti segnali e si autorizza 
l’Ufficio Tecnico alla relativa installazione. 
 

AVVISA 
 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 
integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 
1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione 
di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale 
della Lombardia, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine. 
 
In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e 
successive modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla 
notificazione, potrà essere proposto ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo 
la procedura prevista dallo articolo 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed 
integrazioni. 
  
A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 
integrazioni, si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente ordinanza 
è il Vice Commissario Dott. Lorenzo Pasqualetti. 
 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla 
normativa vigente in materia. 
 
Gli organi di Polizia Locale e gli agenti della forza pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 
ordinanza. 
 
   
 
 
 Il Segretario Generale 
 Tiziana Della Monica / ArubaPEC S.p.A.  
 Atto sottoscritto digitalmente 
 

mailto:comune.lainate@pec.regione.lombardia.it
http://www.comune.lainate.mi.it

